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UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES
SENATI AKADEMIK

Nr_ A 0(% _ Prot. Tirané, mé &0/ 2023

VENDIM

77
Nr. Y adate Z¥ €/ 2023

PER NENSHKRIMIN E MARREVESHJES SE BASHKEPUNIMIT
ME KOLEGJIN UNIVERSITAR “LOGOS”

Mbéshtetur né Ligjin nr. 80/2015 ‘Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 3, pika 4, gérma “c” si
dhe n€ Statutin e Universitetin t& Sporteve t& Tiranés neni 20, pika “s”, Senati akademik né&
mbledhjen e tij t& datés 27/01/2023,

VENDOSI:

1. Miratimin e nénshkrimit t& marréveshjes sé bashképunimit me KOLEGJIN
UNIVERSITAR “LOGOS”.

2. Ky vendim i pércillet Drejtorisé sé Zhvillimit t& Programeve dhe Digjitalizimit t&
Shérbimeve Akademiko-Shkencore pér publikim né website zyrtar té institucionit.

3. Ky vendim hyn né fuqi menj&heré. ‘\;\.\1__1\ = S)\/Q\,o\\
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Prof.Dr. AGRON KAS

Rr. Muhamet Gjollesha, Tirané, Tel: 35542226652, www.ust.edu.al, contact@ust.edu.al
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UST
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES KOLEGJI UNIVERSITAR “LOGOS”
Nr. prot, Dat¢ .  .2023 Nr. prot, Dat¢_ . 2023

MARREVESHJE BASHKEPUNIMI

NDERMJET

UNIVERSITETIT TE SPORTEVE TE TIRANES (UST)
DHE

KOLEGJIT UNIVERSITAR “LOGOS”

Sotné _ , mé&date  / /2022, mé géllim gé, né Republikén e Shqipérisé, t& nxitet dhe té
zhvillohet shkenca, arti dhe sporti; t& formohen specialisté t& larté dhe t& pérgatiten shkencétaré té
rinj, né pérputhje me prioritetet e zhvillimit t& vendeve; t& ofrohen mundési t€ barabarta pér té
pérfituar nga arsimi i larté dhe t& mésuarit gjaté gjithé jetés; té integrohet mésimdhénia me kérkimin
shkencor; té nxitet bashképunimi dhe ndérkombétarizimi né fushén e arsimit t& larté, lidhet kjo

Marréveshje Bashké&punimi ndérmjet paléve:

Universiteti i Sporteve té Tiranés, pérfagésuar nga Rektori, Prof.Dr. Agron KASA

dhe
Kolegji Universitar “LOGOS”, pérfagésuar nga Rektori, Prof. Dr. Ilia NINKA



Neni 1
Baza Ligjore

Kjo marréveshje nénshkruhet né mbéshtetje t& ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipéris€”; t& Statutit t&€ Universitetit t&
Sporteve té Tiranés, t& miratuar me Urdhér Nr. 124 daté 29.05.2020, i ndryshuar me Urdhérin nr.25
daté 26.01.2022té Ministrit t& Arsimit dhe Sportit, si edhe t&€ Statutit t& Kolegjit Universitar
“LOGOS”, t& miratuar me Urdhrin nr.93, daté 06.03.2017 t& Ministrit t&€ Arsimit dhe Sportit.

Neni 2
Objekti

1. Palét, pér realizimin e qéllimit t& késaj marréveshjeje, shprehin gatishmériné pér té bashképunuar
sé bashku pér hartimin, aplikimin dhe/ose zbatimin e projekteve t& pérbashkéta, si edhe pér zhvillimin
e ¢do lloj veprimtarie apo aktiviteti tjetér t€ nevojshém.

2. UST dhe Kolegji Universitar “LOGOS”, né& zbatim té& pikés 1, t€ nenit 2, t& késaj marréveshjeje,
kryesisht do t&:

a. bashképunojné pér hartimin dhe aplikimin né projekte kombétare, mbarékombétare dhe
ndérkombétare, kryesisht té financuara nga BE, pér t& cilat do t& kérkohet pérfshirja e stafit
akademik, stafit drejtues dhe studentéve té paléve né zbatim t& kétyre projekteve;

b. bashképunojné pér organizimin e aktiviteteve t& pérbashkéta, - debate, konferenca,
simpoziume, workshop-e, shkolla verore dhe dimérore, né fusha t&€ ndryshme t& shkencés;

c. bashképunojné pér ngritjen e komisioneve/jurive/grupeve t& pérbashkéta t€ punés pér té
vlerésuar standardet dhe kriteret e kérkuara pér zhvillimin e mésimdhénies dhe kérkimit
shkencor, etj; pér dhénien e gradave dhe titujve akademiké;

d. bashképunojné pér lehtésimin e procedurave t& transferimit t& studentéve ndérmjet
universiteteve;

e. bashképunojné pér lejimin e shkémbimeve afatshkurtéra té stafit akademik/ administrativ dhe
studentéve;

f. bashképunojné pér shkémbimin dhe pérdorimin e literaturés shkencore dhe platformave
online, etj.;

g. bashképunojné pér nxitjen dhe mbéshtetjen e projekteve kérkimore né fushat me interes té
pérbashkét, et;j.

3. Palét, me qgéllim pérmbushjen me sukses, do t& diskutojné paraprakisht mbi ményrén dhe
organizimin e veprimtarive té parashikuara né pikén 2, t& nenit 2, t€ késaj marréveshje, si edhe té
bashké&punimeve, projekteve apo aktiviteteve t€ tjera t& pérbashkeéta.

Neni 3
Financimi

1. Palét, rast pas rasti do t& koordinojné pér mundésimin e fondeve me géllim q& t& mbulohen
térésisht ose pjesérisht shpenzimet e nevojshme, pér t€ mundésuar zbatimin e késaj
marréveshjeje.



2. Palét, s& bashku ose veg e veg, mund té kérkojné financime t& jashtme pér t&€ mundésuar
zbatimin e késaj marréveshjeje.

Neni 4
Pérdorimi i informacionit dhe dokumentacionit

1. Palét bien dakord q& informacionet, dokumentet apo t& dhénat, e shkémbyera apo t&€ pranuara
sipas kétij Memorandumi, do t& pérdoren vetém pér realizimin e qéllimit t& saj.

2. Palét, pérveg se pér qéllimin e pércaktuar né kété marréveshje apo q& nuk bien ndesh me tg,
pa aprovim paraprak me shkrim t& palés tjetér, nuk mund t& shpérndajné apo b&jné publike
asnj€ informacion, dokument apo t& dhéné t& njéri-tjetrit.

Neni 5
Té drejtat e Pronésisé intelektuale

T¢ gjitha marréveshjet q& kané lidhje me té drejtat intelektuale aktuale dhe t& ardhshme té fituara nga
secila palg, si pasoje e zhvillimi t& njé aktiviteti t& pérbashkeét sipas nenit 2 t& késaj marréveshje, duhet
té rregullohen nga njé shtesé marréveshje e veganté qé do t’i lidhet késaj marréveshjeje dhe do té jeté
pjesé integrale e saj.

Neni 6
Njoftimet

1. T gjitha njoftimet dhe komunikimet q& realizohen né kuadér t& marréveshjes, béhen me
shkrim dhe dérgohen né adresén e méposhtme, ose né adresa t& tjera, t& pércaktuara nga palét
her€ pas heré. Njoftimet do t& dérgohen elektronikisht, né fax, ose pérmes shérbimit postar t&
certifikuar, ku t& gjithé pagesat dhe tarifat postare parapaguhen nga pala qé dérgon njoftimin
me shkrim. -

2. NEe pérgjithési, njoftimet i drejtohen:

Pér Universitetin e Sporteve té Tiranés:
Adresa: Rruga “Muhamet Gjollesha”, 1001, Tirané
Tel: 04 2226652

Fagja Web: www.ust.edu.al

Pér Kolegjin Universitar “LOGOS”:

Adresa: Rruga “Dritan Hoxha”, Pallati “Komfort”, (pérballé Pallatit té Sportit “Asllan Rusi”), Tirané
Telefon + 355 42 40 5355

Celular +355 693030277

Faqja Web: www.kulogos.edu.al

Neni 7
Ndryshimi i Memorandumit

T¢ gjitha ndryshimet e késaj marréveshjeje, qé té quhen t& vlefshme, duhet t& jené me shkrim, né t&
kundért konsiderohen té pavlefshme.



Neni 8
Dispozitat e fundit

1. Kjo marréveshje hyn né fuqi pas nénshkrimit t& tij nga t& dyja palét dhe &shté i vlefshém pér
njé periudhé shtatévjecare.

2. Palét mund t& kérkojné térheqjen nga kjo marréveshje né ¢do kohé duke béré njé njoftim me
shkrim t& paktén dy muaj para, si edhe duke parashtruar arsyet térhegjes.

3. Palét, né rast se lindin mosmarréveshje gjaté zbatimit t& késaj marréveshjeje, marrin pérsipér
zgjidhjen e tyre me mirékuptim.

4. Kjo marréveshje pérpilohet né 4 (katér) kopje identike né gjuhén shqipe dhe secila palé merr

nga dy kopje.
PALET NENSHKRUESE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES KOLEGJI UNIVERSITAR “LOGOS”
REKTORI REKTORI

Prof.Dr. Agron KASA Prof. Dr. ILIA NINKA



